
Projekt z dnia: 2009-01-09 
 

1 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia ..........................................2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia gospodarki 

finansowej Narodowego Funduszu Zdrowia 

Na podstawie art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, Nr 

216, poz. 1367 i Nr 225, poz. 1486) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie szczegółowych 

zasad prowadzenia gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Zdrowia 

(Dz. U. Nr 104, poz. 875, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) sprawozdanie zbiorcze – sprawozdanie okresowe sporządzane łącznie dla centrali 

i oddziałów wojewódzkich Funduszu.”; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Sprawozdania sporządza się w sposób czytelny i trwały. W sprawozdaniach 

zbiorczych Funduszu, w wersjach sporządzonych w formie pisemnej, w miejscu 

oznaczonym w załącznikach, osoba, która sporządziła dokument, oraz osoba 

zatwierdzająca składają własnoręczne podpisy. Pod podpisem osoby zatwierdzającej 

umieszcza się pieczątkę z jej imieniem i nazwiskiem.”; 

3) w § 12 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. W sprawozdaniu kwartalnym, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 4 i 6, dane wykazuje 

się według stanu na ostatni dzień kwartału, którego sprawozdanie dotyczy. 

3. W sprawozdaniach kwartalnych, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 5 i 7, dane wykazuje 

się za kwartał oraz narastająco od początku roku obrotowego do końca kwartału, 

którego sprawozdanie dotyczy.”; 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 151, poz. 1264, z 2006 r. Nr 192, 
poz. 1418 oraz z 2007 r. Nr 97, poz. 643 i Nr 212, poz. 1564. 



 2

4) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio 

w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia 

za rok 2008 sporządza się według dotychczasowego wzoru. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

W POROZUMIENIU MINISTER FINANSÓW 

MINISTER ZDROWIA 

 

 
 
 

 



 3

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia ... 2009 r. (poz.   ) 

   Załącznik nr 1 
   WZÓR 

ROCZNY PLAN FINANSOWY NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA NA ROK ... 

Tabela 1. Przychody i koszty Narodowego Funduszu Zdrowia - łącznie  

     w tys. zł

Poz. Wyszczególnienie 

Plan finansowy 
Narodowego 

Funduszu Zdrowia 
na ....... rok 

 1 2 3 

1 Składka należna brutto w roku planowania równa przypisowi składki 
(1.1+1.2), w tym:   

1.1 od ZUS  

1.2 od KRUS  

2 Planowany odpis aktualizujący składkę należną (2.1+2.2), w tym:   

2.1 w stosunku do ZUS   

2.2 w stosunku do KRUS   

3 Przychody ze składek z lat ubiegłych (3.1 + 3.2), w tym:   

3.1 od ZUS   

3.2 od KRUS   

4 Koszt poboru i ewidencjonowania składek (4.1+4.2), w tym:   

4.1 koszty poboru i ewidencjonowania składek przez ZUS    

4.2 koszty poboru i ewidencjonowania składek przez KRUS    

5 Odpis aktualizujący składkę należną za lata ubiegłe  

A Przychody netto z działalności (1 - 2 + 3 – 4- 5)+A1+A2+A3+A4   

A1 przychody wynikające z przepisów o koordynacji   

A2 przychody z tytułu realizacji zadań zleconych   

A3 dotacje z budżetu państwa na finansowanie zadań, o których mowa w art. 97 ust. 
3 pkt 2a, 3 i 3b ustawy, uwzględniające koszty administracyjne   

A4 dotacja z budżetu państwa na realizację zadań zespołów ratownictwa 
medycznego   

B Koszty realizacji zadań (B1+B2+B3+B4)   

B1 Obowiązkowy odpis na rezerwę ogólną   

B2 Koszty świadczeń zdrowotnych (B2.1+...+B2.18), w tym:   

B2.1 podstawowa opieka zdrowotna   

B2.2 ambulatoryjna opieka specjalistyczna   



 4

B2.3 leczenie szpitalne, w tym:   

B2.3.1 programy terapeutyczne (lekowe)   

B2.4 opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień   

B2.5 rehabilitacja lecznicza   

B2.6 świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej  

B2.7 opieka paliatywna i hospicyjna  

B2.8 leczenie stomatologiczne   

B2.9 lecznictwo uzdrowiskowe   

B2.10 pomoc doraźna i transport sanitarny   

B2.11 koszty profilaktycznych programów zdrowotnych finansowanych ze 
środków własnych Funduszu   

B2.12 świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie   

B2.13 zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny, środki pomocnicze i lecznicze środki 
techniczne   

B2.14 refundacja cen leków, w tym:   

B2.14.1 refundacja cen leków, o których mowa w art. 36 ust. 4 ustawy   

B2.15 rezerwa na koszty realizacji zadań wynikających z przepisów o koordynacji   

B2.16 rezerwa na pokrycie kosztów świadczeń zdrowotnych oraz refundacji cen 
leków   

B2.17 rezerwa na koszty świadczeń opieki zdrowotnej w ramach migracji 
ubezpieczonych   

B2.18 koszty świadczeń zdrowotnych z lat ubiegłych  

B3 Koszty programów polityki zdrowotnej realizowanych na zlecenie    

B4 Koszty realizacji zadań zespołów ratownictwa medycznego   

C WYNIK NA DZIAŁALNOŚCI ( A - B )   

D Koszty administracyjne ( D1+...+D9 ), w tym:   

D1 zużycie materiałów i energii   

D2 usługi obce   

D3 podatki i opłaty, w tym:   

D3.1 podatki stanowiące dochody własne jednostek samorządu terytorialnego, w tym:   

D3.1.1 podatek od nieruchomości   

D3.2 opłaty stanowiące dochody własne jednostek samorządu terytorialnego   

D3.3 VAT   

D3.4 podatek akcyzowy   

D3.5 wpłaty na PFRON   

D3.6 inne   

D4 wynagrodzenia   



 5

D5 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:   

D5.1 składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych   

D5.2 składki na Fundusz Pracy   

D5.3 składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych   

D5.4 pozostałe świadczenia   

D6 koszty funkcjonowania Rady Funduszu   

D7 amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
zakupionych ze środków własnych Funduszu   

D8 amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
otrzymanych nieodpłatnie   

D9 pozostałe koszty administracyjne   

E Pozostałe przychody ( E1+E2 )   

E1 
darowizny i zapisy otrzymane, w tym kwota umorzenia majątku otrzymanego 
nieodpłatnie wynikająca z rozliczeń międzyokresowych przypadająca na rok 
planowania 

  

E2 inne przychody   

F Pozostałe koszty ( F1+...+F4 )   

F1 wydanie i utrzymanie kart ubezpieczenia (w tym części stałych i zamiennych 
książeczek usług medycznych) oraz recept   

F2 rezerwa na zobowiązania wynikające z postępowań sądowych   

F3 inne rezerwy   

F4 inne koszty   

G Przychody finansowe (G1+G2)   

G1 odsetki uzyskane z lokat   

G2 inne przychody finansowe   

H Koszty finansowe   

I WYNIK BRUTTO NA CAŁOKSZTAŁCIE DZIAŁALNOŚCI  
( C - D + E - F + G - H )   

J Zyski i straty nadzwyczajne (J1-J2)   

J1 zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia   

J2 straty nadzwyczajne - wielkość ujemna   

K WYNIK FINANSOWY OGÓŁEM BRUTTO ( I + J )   

L Inne obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego (w tym CIT)   

M WYNIK FINANSOWY OGÓŁEM NETTO ( K -L )   

P  PRZYCHODY - ogółem   

R  KOSZTY - ogółem   
 



 6

Tabela 2. Koszty centrali/oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia *) 

   w tys. zł

Poz. Wyszczególnienie 

Plan finansowy 
centrali/oddziału 
wojewódzkiego 

Narodowego 
Funduszu 
Zdrowia*)  
na ....... rok 

1 2 3 

B2 Koszty świadczeń zdrowotnych (B2.1+...+B2.18), w tym:   

B2.1 podstawowa opieka zdrowotna   

B2.2 ambulatoryjna opieka specjalistyczna   

B2.3 leczenie szpitalne, w tym:   

B2.3.1 programy terapeutyczne (lekowe)   

B2.4 opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień   

B2.5 rehabilitacja lecznicza   

B2.6 świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej  

B2.7 opieka paliatywna i hospicyjna  

B2.8 leczenie stomatologiczne   

B2.9 lecznictwo uzdrowiskowe   

B2.10 pomoc doraźna i transport sanitarny   

B2.11 koszty profilaktycznych programów zdrowotnych finansowanych ze 
środków własnych Funduszu   

B2.12 świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie   

B2.13 zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny, środki pomocnicze i lecznicze środki 
techniczne   

B2.14 refundacja cen leków, w tym:   

B2.14.1 refundacja cen leków, o których mowa w art. 36 ust. 4 ustawy   

B2.15 rezerwa na koszty realizacji zadań wynikających z przepisów o koordynacji   

B2.16 rezerwa na pokrycie kosztów świadczeń zdrowotnych oraz refundacji cen 
leków   

B2.17 rezerwa na koszty świadczeń opieki zdrowotnej w ramach migracji 
ubezpieczonych   

B2.18 koszty świadczeń zdrowotnych z lat ubiegłych  

B3 Koszty programów polityki zdrowotnej realizowanych na zlecenie    

B4 Koszty realizacji zadań zespołów ratownictwa medycznego   

D Koszty administracyjne ( D1+...+D9 ), w tym:   

D1 zużycie materiałów i energii   

D2 usługi obce   

D3 podatki i opłaty, w tym:   



 7

D3.1 podatki stanowiące dochody własne jednostek samorządu terytorialnego, w tym:   

D3.1.1 podatek od nieruchomości   

D3.2 opłaty stanowiące dochody własne jednostek samorządu terytorialnego   

D3.3 VAT   

D3.4 podatek akcyzowy   

D3.5 wpłaty na PFRON   

D3.6 inne   

D4 wynagrodzenia   

D5 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:   

D5.1 składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych   

D5.2 składki na Fundusz Pracy   

D5.3 składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych   

D5.4 pozostałe świadczenia   

D6 koszty funkcjonowania Rady Funduszu   

D7 amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
zakupionych ze środków własnych Funduszu   

D8 amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
otrzymanych nieodpłatnie   

D9 pozostałe koszty administracyjne   

F Pozostałe koszty ( F1+…+F4 )   

F1 wydanie i utrzymanie kart ubezpieczenia (w tym części stałych i zamiennych 
książeczek usług medycznych) oraz recept   

F2 rezerwa na zobowiązania wynikające z postępowań sądowych   

F3 inne rezerwy  

F4 inne koszty   

H Koszty finansowe  

 
*) Należy wypełnić oddzielnie dla centrali Funduszu i każdego z oddziałów wojewódzkich Funduszu 

 
Uwaga: Do planu finansowego należy dołączyć uzasadnienie, o którym mowa w § 3 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Zdrowia (Dz. U. Nr 104, poz. 875, 
Nr 151, poz. 1264, z 2006 r. Nr 192, poz. 1418, z 2007 r. Nr 97, poz. 643 i Nr 212 poz. 1564 oraz 
z 2009 r. Nr ..., poz. ...) 
 



 8

`                  Załącznik nr 2  

                  WZÓR 
Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia*) na rok ...     

        w tys. zł 

Poz. Wyszczególnienie 

Obowiązujący 
plan finansowy 

Narodowego 
Funduszu 

Zdrowia na 
....... rok 

Wykonanie 
planu 

finansowego 
Narodowego 

Funduszu 
Zdrowia za 

....... rok 

Różnica 
(poz.3-
poz.4) 

Udział 
wykonania 

(poz.4/poz.3) 
(w %) 

 1 2 3 4 5 6 
1 Składka należna brutto w roku planowania równa przypisowi składki (1.1+1.2), w tym:         

1.1 od ZUS      
1.2 od KRUS      
2 Planowany odpis aktualizujący składkę należną (2.1+2.2), w tym:         

2.1 w stosunku do ZUS         
2.2 w stosunku do KRUS         
3 Przychody ze składek z lat ubiegłych (3.1 + 3.2), w tym:         

3.1 od ZUS         
3.2 od KRUS         
4 Koszt poboru i ewidencjonowania składek (4.1+4.2), w tym:         

4.1 koszty poboru i ewidencjonowania składek przez ZUS          
4.2 koszty poboru i ewidencjonowania składek przez KRUS          
5 Odpis aktualizujący składkę należną za lata ubiegłe     
A Przychody netto z działalności (1 - 2 + 3 – 4 -5)+A1+A2+A3+A4         

A1 przychody wynikające z przepisów o koordynacji         
A2 przychody z tytułu realizacji zadań zleconych         



 9

A3 dotacje z budżetu państwa na finansowanie zadań, o których mowa w art. 97 ust. 3 pkt 2a, 3 i 3b 
ustawy, uwzględniające koszty administracyjne         

A4 dotacja z budżetu państwa na realizację zadań zespołów ratownictwa medycznego         
B Koszty realizacji zadań (B1+B2+B3+B4)         

B1 Obowiązkowy odpis na rezerwę ogólną         
B2 Koszty świadczeń zdrowotnych (B2.1+...+B2.18), w tym:         

B2.1 podstawowa opieka zdrowotna         
B2.2 ambulatoryjna opieka specjalistyczna         
B2.3 leczenie szpitalne, w tym:         

B2.3.1 programy terapeutyczne (lekowe)         
B2.4 opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień         
B2.5 rehabilitacja lecznicza         
B2.6 świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej     
B2.7 opieka paliatywna i hospicyjna     
B2.8 leczenie stomatologiczne         
B2.9 lecznictwo uzdrowiskowe         

B2.10 pomoc doraźna i transport sanitarny         

B2.11 koszty profilaktycznych programów zdrowotnych finansowanych ze środków własnych 
Funduszu         

B2.12 świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie         
B2.13 zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny, środki pomocnicze i lecznicze środki techniczne         
B2.14 refundacja cen leków, w tym:         

B2.14.1 refundacja cen leków, o których mowa w art. 36 ust. 4 ustawy         
B2.15 rezerwa na koszty realizacji zadań wynikających z przepisów o koordynacji         
B2.16 rezerwa na pokrycie kosztów świadczeń zdrowotnych oraz refundacji cen leków         
B2.17 rezerwa na koszty świadczeń opieki zdrowotnej w ramach migracji ubezpieczonych         
B2.18 koszty świadczeń zdrowotnych z lat ubiegłych     

B3 Koszty programów polityki zdrowotnej realizowanych na zlecenie          
B4 Koszty realizacji zadań zespołów ratownictwa medycznego         



 10

C WYNIK NA DZIAŁALNOŚCI ( A - B )         
D Koszty administracyjne ( D1+...+D9 ), w tym:         

D1 zużycie materiałów i energii         
D2 usługi obce         
D3 podatki i opłaty, w tym:         

D3.1 podatki stanowiące dochody własne jednostek samorządu terytorialnego, w tym:         
D3.1.1 podatek od nieruchomości         
D3.2 opłaty stanowiące dochody własne jednostek samorządu terytorialnego         
D3.3 VAT         
D3.4 podatek akcyzowy         
D3.5 wpłaty na PFRON         
D3.6 inne         
D4 wynagrodzenia         
D5 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:         

D5.1 składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych         
D5.2 składki na Fundusz Pracy         
D5.3 składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych         
D5.4 pozostałe świadczenia         
D6 koszty funkcjonowania Rady Funduszu         

D7 amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych zakupionych ze 
środków własnych Funduszu         

D8 amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych otrzymanych 
nieodpłatnie         

D9 pozostałe koszty administracyjne         
E Pozostałe przychody ( E1+E2)         

E1 darowizny i zapisy otrzymane, w tym kwota umorzenia majątku otrzymanego nieodpłatnie 
wynikająca z rozliczeń międzyokresowych przypadająca na rok planowania         

E2 inne przychody         
F Pozostałe koszty ( F1+...+F4 )         



 11

F1 wydanie i utrzymanie kart ubezpieczenia (w tym części stałych i zamiennych książeczek usług 
medycznych) oraz recept         

F2 rezerwa na zobowiązania wynikające z  postępowań sądowych         
F3 inne rezerwy         
F4 inne koszty         
G Przychody finansowe (G1+G2)         
G1 odsetki uzyskane z lokat         
G2 inne przychody finansowe         
H Koszty finansowe         
I WYNIK BRUTTO NA CAŁOKSZTAŁCIE DZIAŁALNOŚCI ( C - D + E - F + G - H )         
J Zyski i straty nadzwyczajne (J1-J2)         
J1 zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia         
J2 straty nadzwyczajne - wielkość ujemna         
K WYNIK FINANSOWY OGÓŁEM BRUTTO ( I + J )         
L Inne obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego (w tym CIT)         
M WYNIK FINANSOWY OGÓŁEM NETTO ( K -L )         
P  PRZYCHODY - ogółem         
R  KOSZTY - ogółem         
*) Sprawozdanie należy sporządzić zbiorczo dla Narodowego Funduszu Zdrowia oraz oddzielnie dla centrali Funduszu i oddzielnie dla każdego z oddziałów wojewódzkich Funduszu 
**)Przepisy w zakresie art. 97 ust. 3 pkt 2a i 3b ustawy stosuje się po raz pierwszy do rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego na rok 2008. 
 
 
Data sporządzenia             sporządził: kontakt 
........................             ........................ ........................ 
                zatwierdził: kontakt 
                ........................ ........................ 
Uwaga: Do sprawozdania należy dołączyć omówienie, o którym mowa w § 6 ust. 2, rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 maja 2005 r.  w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Zdrowia (Dz. U. Nr 104, poz. 875, Nr 151, poz. 1264, z 2006 r. Nr 192, poz. 1418, z 2007 r. Nr 97, poz. 643 i Nr 
212, poz. 1564 oraz z 2009 r. Nr..., poz. ...) 

 



 12

UZASADNIENIE 

 

W chwili obecnej obowiązuje rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 31 maja 2005 r. 
w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia gospodarki finansowej Narodowego Funduszu 
Zdrowia (Dz. U. Nr 104, poz. 875 i Nr 151, poz. 1264, z 2006 r. Nr 192, poz. 1418,  
oraz z 2007 r. Nr 97, poz. 643 i Nr 212, poz. 1564). Określa ono między innymi sposób 
tworzenia planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia i rocznego sprawozdania 
z wykonania planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz ich wzory.  

Obecnie zaproponowana zmiana rozporządzenia związana jest z początkiem obowiązywania 
od  dnia 1 stycznia 2009 r. zasady, iż środki przekazywane świadczeniodawcom na wzrost 
wynagrodzeń, stosownie do zapisów rozdziału 4 ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu 
środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. Nr 149, poz. 
1076, z późn. zm.), będą włączone do środków przekazywanych na udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej. W związku z tym projekt rozporządzenia wprowadza zmiany we wzorach 
planu finansowego i rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego, które polegają 
na  usunięciu wszystkich pozycji kosztowych „wzrost kosztów świadczeń zdrowotnych 
z   tytułu ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu środków finansowych 
świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń.”  

Ponadto, zmiana rozporządzenia związana jest z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2009 r.  
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U.  Nr 225, 
poz. 1486). Zgodnie z ustawą uchylone zostają dotychczas obowiązujące przepisy dające 
Narodowemu Funduszowi Zdrowia prawo do dochodzenia roszczeń regresowych 
od sprawców umyślnych przestępstw, których skutkiem była konieczność udzielenia 
świadczeń zdrowotnych oraz przepisy zgodnie z którymi Funduszowi przysługiwała 
tzw. opłata ryczałtowa, będąca świadczeniem pieniężnym obciążającym Ubezpieczeniowy 
Fundusz Gwarancyjny oraz zakłady ubezpieczeń wykonujące w Polsce działalność w zakresie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 
mechanicznych. 

W związku z powyższym projekt rozporządzenia wprowadza zmiany we wzorach planu 
finansowego i rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego, które polegają 
na  usunięciu pozycji kosztowych „koszty świadczeń, o których mowa w art. 117 ust. 1 pkt 1a 
ustawy”, pozycji F3 „koszty pozyskiwania informacji, o których mowa w art. 131a ust. 4 
ustawy” oraz pozycji A5„środki przekazywane przez zakłady ubezpieczeń i Ubezpieczeniowy 
Fundusz Gwarancyjny na podstawie przepisów o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń 
Komunikacyjnych” i pozycji E2 „przychody z tytułu zwrotu poniesionych kosztów świadczeń 
opieki zdrowotnej w związku z art. 14a ust 1 ustawy” 



 13

Ponadto przedłożony projekt zakłada inne zmiany we wzorach załączników 
do rozporządzenia, dotyczą one następujących kwestii: 

1. Wzory planów jednostek organizacyjnych Narodowego Funduszu Zdrowia, tj. Centrali 
i oddziałów wojewódzkich oraz sprawozdań z ich realizacji, rozszerza się zgodnie z 
wnioskiem Funduszu o pozycje:  

a) kosztów prezentowanych dotychczas jedynie w łącznym planie finansowym 
Funduszu, tj.:  

- pozycję analityczną F4 – „inne rezerwy” w pozycji F – „inne koszty”,  

- pozycję H – „koszty finansowe”, 

b) pozycję nr 5 – „odpis aktualizujący składkę należną za lata ubiegłe”. 
W dotychczasowych wzorach planu finansowego i sprawozdania z jego wykonania 
planowany odpis aktualizujący składkę odnosił się wyłącznie do składki należnej brutto 
w roku planowania. Na etapie sporządzania sprawozdania z wykonania planu 
finansowego NFZ za 2007 r. pojawił się po raz pierwszy problem stosownej prezentacji 
odpisu aktualizującego należności z tytułu nieuregulowanych przez ZUS przychodów 
ze składek na ubezpieczenie zdrowotne za 2006 r. Proponowana zmiana w załącznikach 
do rozporządzenia umożliwi odpowiednią prezentację ww. kosztów, 

c) w miejsce pozycji B2.6 „opieka długoterminowa” wprowadzono dwie nowe pozycje 
analityczne B2.6 „świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki 
długoterminowej” oraz B2.7 „opieka paliatywna i hospicyjna”. Umożliwi to uzgodnienie 
tytułów rodzajów kosztów świadczeń zdrowotnych prezentowanych w planie 
finansowym oraz w sprawozdaniu z jego wykonania z listą przedmiotów umów 
o udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzajach świadczeń określonych w §2 ust. 1 
załącznika do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie ogólnych 
warunków umów (Dz. U. Nr 81, poz. 484). 

2. Zmianie ulega również treść nagłówków kolumn 5 i 6 we wzorach określonych 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia. Konieczność tej modyfikacji związana jest 
z niepoprawnymi tytułami ww. kolumn w obecnie obowiązującym rozporządzeniu.  

Oprócz zmian wprowadzanych do wzorów planu finansowego Narodowego Funduszu 
Zdrowia i rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Narodowego Funduszu 
Zdrowia (zmiany załączników nr 1 i 2 rozporządzenia) wprowadzane są zmiany w treści 
rozporządzenia.  

Zmianie uległ przepis §11, w którym ograniczono wymóg podpisywania dokumentów 
sporządzonych w formie pisemnej przez osoby, które je sporządziły i zatwierdziły wyłącznie 
do sprawozdań zbiorczych tj. dotyczących całego NFZ. Z uwagi na terminy w jakich Fundusz 
został zobligowany do przekazywania sprawozdań okresowych w formie pisemnej 



 14

nie ma możliwości uzyskania ich z oddziałów wojewódzkich Funduszu. W związku z tym 
sprawozdania oddziałów wojewódzkich przesyłane do Centrali w formie elektronicznej 
są podstawą sporządzania na poziomie Centrali sprawozdań zbiorczych. W związku 
ze zmianą §11 dodano pkt 8 w §2 definiujący wprowadzane pojęcie „sprawozdania 
zbiorczego”. 

W §12 dokonano zmiany brzmienia ust. 2 i 3. Przepisy te odnoszą się do danych 
wykazywanych w sprawozdaniach kwartalnych według stanu na ostatni dzień okresu, którego 
dotyczą. Modyfikacja ta ma na celu umożliwienie bardziej precyzyjnej i czytelnej prezentacji 
danych w sprawozdaniu dotyczącym postępowań sądowych przeciwko Narodowemu 
Funduszowi Zdrowia. 

Biorąc pod uwagę przepisy ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu środków 
finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń oraz ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych oraz niektórych innych ustaw przyjęto termin wejścia w życie przedmiotowego 
rozporządzenia z dniem ogłoszenia w celu niezwłocznego dostosowania wzoru planu 
i sprawozdania z jego wykonania z przepisami ustaw. 

Równocześnie mając na uwadze zachowanie porównywalności danych z planu 
oraz sprawozdania z jego wykonania zastrzeżono, iż roczne sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego Funduszu (określone w załączniku nr 2) za rok 2008 sporządza się według 
dotychczas obowiązującego wzoru.  

Projekt nowelizacji nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 
oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597) i w związku z tym nie podlega przedmiotowej notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia, stosownie do przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), zostanie 
opublikowany na stronie internetowej Ministerstwa Finansów oraz udostępniony w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 
 



 15

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego. 
Projekt przedmiotowego rozporządzenia oddziałuje przede wszystkim na Narodowy 
Fundusz Zdrowia, w związku ze zmianami we wzorze planu finansowego Funduszu 
oraz sprawozdania z wykonania planu.  

2. Konsultacje społeczne. 
Projekt z uwagi na swoją materię nie wymaga szerokich konsultacji społecznych.  

Projekt zostanie zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa 
oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Projektowana regulacja nie spowoduje skutków finansowych dla sektora finansów 
publicznych w tym budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
oraz Narodowego Funduszu Zdrowia. Ma ona charakter techniczny. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 
Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 
Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 

7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej. 
Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 


